
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/12-5-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 148     Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 16/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 12 Μαΐου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.10179/7-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.10178/7-5-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1) Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,2) 
Το άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3) Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 4) Το με αριθμό πρωτ.311/6-5-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 5) Η με αριθμό 
16/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 6) Η με αριθμ.πρωτ.10177/7-5-2021 αναφορά της προϊσταμένης 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης». 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, με  την αριθ. 16/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 2η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2021, εισηγούμαι 
την έγκριση αυτής». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.16/2021 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 2η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος 
είπε: «Σαν παράταξη κι εγώ προσωπικά, δηλώνουμε παρών, σε όλες τις συζητήσεις περί προϋπολογισμού, 
αναμορφώσεων, είτε του Δήμου, είτε των ΝΠ. Αλλά, όπως και την προηγούμενη φορά, περισσότερο για να 
δηλώσω ότι καταψηφίζω τις αναμορφώσεις του ΚΠΠΑ, μέχρι να ξεκαθαρίσει το τοπίο και να πάρουμε τις 
εκθέσεις των διαφόρων ελεγκτικών μηχανισμών, μ’ αυτά που ακούγονται, αν έχουν τελικά βάση ή δεν 
έχουν». 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σάββα Μελισσόπουλο, ο 
οποίος είπε: «Συντάσσομαι με την άποψη του κ. Παπαχρόνη απόλυτα και ψηφίζουμε κατά». 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εγκρίνει τη με αριθμό 16/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021, 
ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ6ΝΥΩΚ8-7ΑΓ



1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ: 
 Με Αποθεματικό μετά την 1η Αναμόρφωση 2021, στον προϋπολογισμό της τάξεως των 17.534,54 ευρώ. 
1) ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΣΟΔΩΝ 
1α) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 1214.001 με τίτλο «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ - ΕΕΤΑΑ» με το ποσό των 11.600,00  ευρώ . 
1β) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 1213. με τίτλο «Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία που προορίζονται για 

επενδυτικές δαπάνες» με το ποσό των 210.000,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 210.000.00 
ευρώ. 

1γ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 2212.001 με τίτλο «ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 
ΠΟΕ» με το ποσό των 1.540,99 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 12.540,99 ευρώ. 

1δ) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 2212.002 με τίτλο «ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ – 
ΕΕΤΑΑ ΠΟΕ» με το ποσό των 16.513,41 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 57.513,41 ευρώ. 

1ε) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4111.002 με τίτλο «ΕΠΙΣΤΟΦΗ ΕΦ ΑΠΑΞ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟ ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ» με το ποσό των 4.264,74  ευρώ 

2)   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
2)  ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΞΟΔΩΝ 
2α) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6012.004 με τίτλο «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΦ ΑΠΑΞ Ν 
103/75 ΠΡΩΗΝ Ε.Ο.Π»  με το ποσό των 4.264,74 Ευρώ. 
2β) Αυξάνεται  ο ΚΑ 15-6013 με τίτλο «Εφ άπαξ βοήθημα του Ν 103/75» με το ποσό των 4.264,74 Ευρώ 

και ο οποίος διαμορφώνεται στις 19.264,74 ευρώ. 
2γ) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 1214.001 με τίτλο «ΔΙΑΦ.ΙΚΑ ΕΡΓΟΔ ΑΛΛΑΓ 

.ΠΟΣ.ΚΡΑ.ΙΚΑ ΕΦΚΑ» με το ποσό των 53.000,00 
2δ) Ενισχύεται ο Κ.Α Εξόδων 15-6266.001 με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

(ALFAWARE)” με το ποσό των 2.089,40 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται  στις 10.089,40 ευρώ. 
2ε) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6266.003 με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ» με το ποσό των 5.000,00 ευρώ . 
2ζ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6654 με τίτλο «Προμήθεια Λοιπού Υλικού» , με το ποσό των 20.000,00 

ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 22.000,00 ευρώ. 
2η) Ενισχύεται  ο ΚΑ Εξόδων 15-7311.001 με τίτλο «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΣΤΟΥΣ Ε-ΣΤ-Η ΠΑΙΔ.» με το ποσό των 210.000, 00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται ισόποσα. 
2θ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-8115 με τίτλο «ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΦΟΔΑ ΠΟΕ» με το ποσό των 47,46 ΕΥΡΏ 

και ο οποίος διαμορφώνεται στις  3.047,46 ευρώ. 
3) ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
3α)   Μειώνεται  ο ΚΑ  Εξόδων 15-6012.004 με τίτλο «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΦ ΑΠΑΞ Ν 103/75 ΠΡΩΗΝ 

Ε.Ο.Π» με το ποσό των -4.264,74 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός. 
3β) Μειώνεται  ο ΚΑ Εξόδων 15-6061  με τίτλο «Παροχές ένδυσης εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού» με το ποσό των -20.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 30.000,00 ευρώ. 
3γ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6232 με τίτλο «Μισθώματα κτιρίων – Τεχνικών έργων» με το ποσό των -

5.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 13.000,00 ευρώ 
3δ) Μειώνεται   ο ΚΑ Εξόδων 15-6622.006 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ (ΣΤΟΛΕΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 

ΚΑΠΗ) » με το ποσό των -4.000,00  ευρώ και ο γίνεται μηδενικός 
3ε) Μειώνεται  ο  ΚΑ Εξόδων 15-6622.007 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΑΡΙΩΝ» με το ποσό των -5.000,00  

ευρώ και ο γίνεται μηδενικός 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  1.052,08 
ευρώ.  
Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού έτους 
2021 του ΚΚΠΑΔΞ. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Ιωάννης Παπαχρόνης και Σάββας Μελισσόπουλος, για τους λόγους 
που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-5-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ψ6ΝΥΩΚ8-7ΑΓ


		2021-05-14T11:18:52+0300
	Athens




